
Ten dzień jest okazją do zachęcenia mieszkańców do picia wody z kranu, której 1L
kosztuje kilka groszy. Kupowanie wody w butelkach jednorazowych jest więc
ekonomicznie nieuzasadnione. Ponad to plastik przyczynia się do zanieczyszczenia wód i
środowiska naturalnego. 

W tym dniu można zapoznać ludzi ze znaczeniem i jakością wody kranowej. Przekonać, że picie
wody z kranu jest zdrowe i wpływa na nasz domowy budżet i środowisko naturalne. Można
przygotować prezentację dotyczącą „Śladu wodnego”, a także przygotować gadżety w postaci
siatek na owoce, warzywa, które są wielokrotnego użytku. 

Dzień bez Opakowań Foliowych ustanowiono, by zwiększyć świadomość społeczną na
temat ograniczenia ilości zużywanych toreb jednorazowych, folii i butelek plastikowych,
w tym butelek PET. 

W STYCZNIU ZWRÓĆ UWAGĘ NA:

23 Dzień bez Opakowań Foliowych - Pijmy kranówkę
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Rocznie na świecie produkowanych jest 400 milionów ton opakowań. Służą one do przechowywania
żywności, ubrań, elektroniki i innych dóbr podczas ich transportu i magazynowania. 
Wytwarzanie opakowań pochłania zasoby wodne, które szacuje się na 650 do 800 miliardów m3
wody rocznie.  

https://waterfootprint.org/media/downloads/Topical_analysis_-_World_Water_Day_2017_Final.pdf


W LUTYM ZWRÓĆ UWAGĘ NA:

2 Światowy Dzień Mokradeł 

Luty
Walentynki14
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Światowy Dzień Mokradeł jest obchodzony na pamiątkę podpisania „Konwencji o obszarach
wodno-błotnych mających znaczenie międzynarodowe, zwłaszcza jako środowisko życiowe
ptactwa wodnego” 2 lutego 1971 roku.

Mokradła to nerki lądów. Bez nich – nie ma życia. Bagna zajmują zaledwie około 4 proc.
lądów. Ale jest w nich tyle samo wody, co we wszystkich pozostałych glebach świata! I
więcej niż w atmosferze. Dlatego zdaniem naukowców należy przestać osuszać bagna. 
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Możesz wziąć udział:

w sobotę 4 lutego: wycieczka po bagnach Puszczy Kampinoskiej,
w niedzielę 5 lutego: Pakt dla Mokradeł - otwarty Dzień Mokradeł. Spotkanie
dostępne dla wszystkich chętnych, udział bezpłatny
od niedzieli 5 lutego wieczorem do wtorku 7 lutego: Pakt dla Mokradeł – Konferencja
Naukowa.

www.pakt.bagna.pl O mokradłach / dr hab. Wiktor Kotowski
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Nie tylko w Walentynki kochamy kranówkę. Jest zdrowa, bezpieczna,
smaczna i niedroga. Pij co najmniej 1,5 litra wody dziennie.

https://pakt.bagna.pl/#/wycieczka
https://pakt.bagna.pl/#/dzien-mokradel
http://www.pakt.bagna.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=x0bbviTu4zE


Zaplanuj z tej okazji specjalny informacyjny post w mediach społecznościowych

Zaplanuj Festyn, podczas którego uświadomisz mieszkańcom znaczenie wody

Dodaj informacje na stronie internetowej

Możesz wykorzystać to święto do zwiększenia świadomości dotyczącej jakości wody 
w Twoim mieście, problemu suszy i braku wody na świecie

Światowy Dzień Wody został ustanowiony w 1992 r. po konferencji w Rio de Janeiro, decyzją
Organizacji Narodów Zjednoczonych. Ideą obchodów Światowego Dnia Wody jest
uświadomienie społeczeństwom krajów członkowskich ONZ problemów związanych z brakiem
dostępu do wody pitnej oraz wpływu wody na prawidłowy rozwój społeczny i gospodarczy. 

W MARCU ZWRÓĆ UWAGĘ NA:

22 Światowy Dzień Wody
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Regularne dostawy wody pitnej są jedną z najbardziej podstawowych potrzeb człowieka, 
a podczas kryzysów humanitarnych stają się warunkiem przeżycia. Woda ma także zasadnicze
znaczenie dla zdrowia (bezpośrednio i pośrednio poprzez higienę) oraz bezpieczeństwa żywności.


